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Effektcertifikat

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda införandet av 
effektcertifikat och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Under lång tid har det svenska kraftsystemet präglats av en hög elkvalitet och god 
driftsäkerhet, vilket är en följd av en robust produktionsapparat och goda marginaler 
gällande överföringskapacitet. Tyvärr har detta nu kommit att äventyras allt mer på 
senare år, då energipolitiken utvecklats i en mer ideologisk än pragmatisk inriktning och 
där tilltron till närapå uteslutande väderberoende kraft.

Under föregående mandatperiod slöts en energiöverenskommelse mellan fem av 
riksdagens partier. Sverigedemokraterna valde att ställa sig utanför då överenskom-
melsen på det stora hela saknade lösningar på dagens och framtidens problem för 
Sveriges energisystem och elmarknad. Partierna kringgick helt orsakerna till dagens 
energimarknadskris och föreslog mer av det som orsakade krisen från första början. 
Bedömningen gjordes även att det i det korta perspektivet inte fanns skäl att ändra på 
den befintliga marknadsmodellen. Detta är något som Sverigedemokraterna förvisso 
delvis kan instämma i, men där den största bristen med nuvarande marknadsmodell varit 
att den inte klarar av att tillföra produktion som överlag överensstämmer med landets 
säsongsmässiga variationer. Något som ökat vår sårbarhet under vinterns mörka och 
kalla dagar. 

Enligt vår mening är det viktigt att säkerställa att erforderlig produktionskapacitet 
finns i händelse av extrema förhållanden och att förutsättningar skapas för att driva fram 
marknadsbaserade investeringar i sådan elproduktion. Utformning av eventuella 
styrmedel eller marknadsmodeller bör framledes utformas för Sveriges stora utmaning, 
de säsongsmässiga variationerna, vilket idag inte är fallet.

Med anledning av ovanstående vill Sverigedemokraterna utreda införandet av 
effektcertifikat i Sverige där utgångspunkten är att skapa incitament för att investera i 
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kapacitet motsvarande ett fördefinierat effektbehov, vilket långsiktigt ska bidra till att 
säkerställa ett robust och leveranssäkert kraftsystem för hushållen och näringslivet. 
Avsikten är att inom systemet ska såväl konsumenter som producenter kunna delta för 
att säkerställa att effekt finns tillgängligt motsvarande den fördefinierade nivån. 
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